PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « 27» февраля 2015 г.

г. Калининград
	№ 8

О проведении публичных слушаний по проектам о                                                                                                       внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Калининград» путем корректировки границ функциональных зон и внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границ территориальных зон применительно к земельному участку по ул. Таганрогской – ул. Ключевой – ул. Родниковой в Ленинградском районе и территории по ул. Подп. Емельянова в Московском районе

Рассмотрев представленные комитетом архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» проекты внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Калининград» и Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» от 27.01.2015 № и-КАиС-577, от 06.02.2015                                     № и-КАиС-1105, от 10.02.2015 № и-КАиС-1180,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 28 апреля 2015 г. в 17 часов проведение публичных слушаний по проектам о внесении изменений:

1.1 в схему функционального зонирования Генерального плана муниципального образования «Город Калининград», утвержденного решением городского Совета депутатов Калининграда 22.02.2006 № 69, путем корректировки границ функциональных зон:

- парков и парковых зон, скверов, садов, бульваров (индекс «5410»), озеленения специального назначения (индекс «8000»), застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «5130») и отнесения принадлежащего ООО «Олимп» на праве собственности земельного участка с
кадастровым номером 39:15:131005:178 площадью 10,4100 га по                                  ул. Таганрогской – ул. Ключевой – ул. Родниковой в Ленинградском районе к функциональной зоне застройки среднеэтажными жилыми домами (индекс «5120») (приложение № 1);

- городских лесов, лесопарков, лугопарков, лесов за городской чертой  (индекс «5420») и отнесения принадлежащего ООО «Лазурит» на праве  собственности  земельного  участка  с  кадастровым  номером 39:15:141804:34 площадью 2,6 га по ул. Подп. Емельянова, 280Д и прилегающей территории в Московском районе к функциональной зоне объектов обслуживания населения и производственной деятельности (индекс «5610») (приложение № 2);
1.2 в Карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146, в части изменения границ территориальных зон:

- застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «Ж-4») и отнесения принадлежащего ООО «Олимп» на праве собственности земельного участка с кадастровым номером 39:15:131005:178 площадью 10,4100 га по                ул. Таганрогской – ул. Ключевой – ул. Родниковой в Ленинградском районе к зоне застройки среднеэтажными жилыми домами (индекс «Ж-2») (приложение № 3);
- делового, общественного и коммерческого назначения (индекс «О-1»), объектов санаторно-курортного лечения, отдыха и туризма (индекс «Р-3») и отнесения принадлежащего на праве собственности ООО «Лазурит» земельного участка с кадастровым номером 39:15:141804:34 площадью 2,6 га по ул. Подп. Емельянова, 280Д и прилегающей территории к зоне объектов обслуживания населения и производственной деятельности (индекс «ОП») (приложение № 4).

2. Местом проведения публичных слушаний определить                                административное здание по адресу: г. Калининград, ул. Чайковского, 50-52,               каб. 206.

Основание:

·  ст.ст. 24, 28, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                     ст. 27 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград»;

·  решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 04.07.2012 № 181 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана городского округа «Город Калининград», изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград»;

·  решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 25.03.2009 № 50 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» (в редакции решений от 27.04.2011 № 202, от 04.07.2012 № 180);

·  постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 23.12.2014 № 2045 «О подготовке предложения о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Калининград» путем корректировки границ функциональных зон и проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границы территориальной зоны применительно к земельному участку по ул. Таганрогской – ул. Ключевой – ул. Родниковой в Ленинградском районе»;
·  постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 27.01.2014 № 104 «О подготовке предложения о                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Калининград» путем корректировки границ функциональных зон и проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границ территориальных зон применительно к территории по ул. Подп. Емельянова в Московском районе»;
·  заключение комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» от 11.02.2015 № и-КАиС-1236.

3. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград», комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград»  (А.Л. Крупин):

3.1 организовать проведение публичных слушаний по проектам изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Калининград» и Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в установленном действующим законодательством порядке;

3.2 подготовить заключения по результатам проведения публичных слушаний в установленный законом срок;

3.3 опубликовать настоящее постановление и заключения по результатам проведения публичных слушаний в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на                                заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград», председателя комиссии по подготовке проекта Генерального плана городского округа «Город Калининград» и изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград», председателя комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

Т.В. Щербатых

92-30-62